ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю
Ярославской областной Думы

Советская пл., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852)-73-05-65
e-mail: gubern@yarregion.ru

М.В. Боровицкому

-/У- £РХЛ № О'-

На № от

О законодательной инициативе

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в статьи 14 и 15 Закона Ярославской области
«О государственном регулировании инвестиционной деятельности
на территории Ярославской области».

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен заместитель Председателя Правительства
Ярославской области Авдеев М.А.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

М.Я. Евраев

листах

Ярославская областная Дума

mailto:gubern@yarregion.ru

Проект вносит
Губернатор Ярославской области

М.Я. Евраев

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 14 и 15 Закона Ярославской области
«О государственном регулировании инвестиционной деятельности

на территории Ярославской области»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2022 года

Внести в Закон Ярославской области от 19.12.2005 № 83-з
«О государственном регулировании инвестиционной деятельности на терри-
тории Ярославской области» (Губернские вести, 2005, 19 декабря, № 69,
Документ - Регион, 2016, 6 декабря, № 106; 2018, 25 декабря, № 111) следу-

ющие изменения:
1) в абзаце втором части 2 статьи 14 слова «1 января 2023 года» заме-

нить словами «1 января 2024 года»;
2) в статье 15:
а) часть 1 после слов «официального обращения инвестора» дополнить

словами «(управляющей компании)»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для инвесторов, реализующих приоритетные инвестиционные про-

екты Ярославской области, и управляющих компаний, реализующих инве-
стиционные проекты по созданию и (или) развитию индустриальных (про-
мышленных) парков, в соответствии с законодательством Ярославской обла-
сти об инвестиционной деятельности на период действия финансовых форм
государственной поддержки данных проектов Законом Ярославской области
от 15.10.2003 № 46-з «О налоге на имущество организаций в Ярославской
области» предусмотрены налоговые льготы в отношении имущества, указан-
ного в частях 1 и 2 настоящей статьи.».

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2022 г.

№

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в статьи 14 и 15 Закона Ярославской области
«О государственном регулировании инвестиционной деятельности

на территории Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений в статьи 14
и 15 Закона Ярославской области «О государственном регулировании
инвестиционной деятельности на территории Ярославской области»
(далее — проект закона) разработан в целях реализации положений Налогового
кодекса Российской Федерации и совершенствования законодательства
Ярославской области в сфере инвестиционной деятельности.

Проектом закона с учетом положений статьи 284 Налогового кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28.06.2022
№ 211-ФЗ) предлагается продлить период действия льготных налоговых
ставок по налогу на прибыль организаций (до даты окончания срока их
действия, но не позднее 1 января 2024 года) для инвесторов, реализующих
приоритетные инвестиционные проекты Ярославской области, и управляющих
компаний, реализующих инвестиционные проекты регионального значения по
созданию и (или) развитию индустриальных (промышленных) парков на
территории Ярославской области.

Кроме того, проектом закона вносятся изменения юридико-технического
характера в статью 15 Закона Ярославской области «О государственном
регулировании инвестиционной деятельности на территории Ярославской
области».

Принятие проекта закона не повлечет увеличения расходов областного
бюджета и не потребует признания утратившими силу, приостановления
действия, изменения или принятия иных законодательных актов Ярославской
области.